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Motion om att bygga tillfälliga idrottsplatser i 
Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden, KS 
2024/915 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/915 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning 
En motion har inkommit till kommunstyrelsen från Centerpartiet  
om att bygga tillfälliga idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och 
Loudden. Idrottsförvaltningen ser positivt på tillfälliga idrottsytor 
inom området och förvaltningen arbetar tillsammans med 
exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret med att 
identifiera ytor inom det aktuella området. Det arbetet avser att 
fortsätta, men det finns ett antal svårigheter exempelvis den 
begränsade marktillgången. 
 

Ärendet 
I motionen beskrivs att det finns en stor brist på idrottsanläggningar 
och att detta får negativa konsekvenser för idrotten, exempelvis för 
barn och ungdom. Vidare framför skribenten önskemål om en tydlig 
prioritering av idrotten i den kommande stadsutvecklingen i 
Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Men till dess att 
permanenta idrottsanläggningar kan byggas kan vi både 
effektivisera användningen av stadens mark och skapa en mer trygg, 
aktiv och levande stad genom att uppföra tillfälliga idrottsplatser på 
dessa platser. Idrottsnämnden har blivit ombedd att yttra sig över 
motionen med sista svarsdatum 2025-03-11. 
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Följebrev Motion om att bygga tillfälliga 
idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen 
och på Loudden, KS 2024/915 
 

Kommunfullmäktige föreslås i motionen att besluta: 
 
ATT Stockholms stad uppdras hitta lämpliga ytor att anlägga 
temporära idrottsplatser i Frihamnen, Värtahamnen och på 
Loudden. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsenheten i dialog med 
exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen ser positivt på möjliga temporära/tillfälliga 
idrottsytor i Frihamnen, Värtahamnen och på Loudden. Ett sådant 
arbete pågår inom det aktuella området, med fokus på tillfälliga 
idrottsanläggningar alltsedan 2024 års budgetuppdrag att identifiera 
platser lämpliga för tillfällig idrottsetablering på mark som senare 
ska exploateras. Detta sker i samverkan med bland annat 
exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret. I det aktuella 
området är marktillgång som är möjlig att nyttja för tillfälliga 
idrottsanläggningar dock begränsad. Tillfälliga idrottsbyggnader 
skulle kräva tillfälliga bygglov då det saknas detaljplan för 
idrottsändamål.   
 
Det kan under områdets utbyggnad uppstå större möjligheter för 
tillfälliga idrottsytor, exempelvis genom en framsynt planering av 
ytor som ska exploateras. Även externa aktörer, såsom 
idrottsföreningar, visar intresse för etablering av idrottsanläggningar 
i området. Exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret och 
idrottsförvaltningen kommer fortsätta arbetet med att identifiera 
möjliga platser att utreda för tillfälliga idrottsytor och 
idrottsanläggningar. 
 
I ”Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar 2022-2026” 
beskrivs stadens anläggningsbehov och där beskrivs även vilka 
ytanspråk olika anläggningstyper kräver.  
                                   
                                               

 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Planeringschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 

 

Bilagor 
1. Motion om att bygga tillfälliga idrottspkatser i Frihamnen, 

Värtahamnen och på Loudden
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